
 
 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. SERRE 
Comuni Associati  

CUC SERRE 

 

 

Comune di Cerisano (CS) 
 

VERBALE DI GARA N. 04 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

Valutazione Offerta Tecnica 

SEDUTA RISERVATA 

Oggetto 
CONCESSIONE, MEDIANTE PROCEDURA APERTA, DEL SERVIZIO DI 
ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE ANCHE COATTIVA DELLA TASSA SUI 
RIFIUTI DELL’ENTE, PER IL PERIODO DI ANNI 3 (TRE). 

CIG B6D87037E7 

Importo di gara € 81.900,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente CUC SERRE 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO 

Che, con verbale n. 01 del 18.06.2025, il Seggio di gara, in seduta pubblica, ha proceduto alla disamina della 

documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il possesso da parte dei 

concorrenti dei requisiti di ordine soggettivo ed ha ravvisato la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, ai 

sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 36/2023, per l’integrazione della documentazione mancante; 

 
che a tal fine, con nota prot. n. 2530 del 18.06.2025, il concorrente ammesso con riserva alla gara è stato 

invitato, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa 

prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante; 

che, come risulta dal verbale n. 02 del 23.06.2025, il Seggio di gara ha verificato la seguente situazione del 

concorrente inizialmente ammesso con riserva: 

Partecipante Data e ora di 
arrivo 

Protocollo Offerta 

laBconsulenze srl, 20/06/2025 
15:43 

n. 2574 del 
20/06/2025 

AMMESSA 

 



Che con successivo verbale n. 03 in data 23.06.2025, qui interamente richiamato, si è provveduto a dichiarare 

che in ossequio agli atti di gara e a quanto previsto dall’art. 6 del Disciplinare di Gara “MODALITA’ DI 

AGGIUDICAZIONE” e che qui si riporta integralmente: L’aggiudicazione verrà effettuata secondo il criterio del 

minor prezzo, determinato in funzione del capitolato speciale d’appalto, secondo quanto previsto dall’art. 108, 

comma 3, del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, determinata in base agli elementi di valutazione di seguito 

specificati:…. (omissis) e che la presente procedura non prevede la redazione di un’offerta tecnica in quanto, 

contrariamente a quanto previsto erroneamente sulla piattaforma, il criterio di aggiudicazione non è quello 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, bensì quello del minor prezzo. 

CIO’ PREMESSO 

 

In data 24.06.2025 alle ore 15:30, il Presidente dà inizio alla seduta riservata dichiarato che la stessa seduta si è 

resa necessaria quale attività dovuta ad erronea impostazione della procedura sulla piattaforma, ma che nulla 

incide ai fini della valutazione delle stessa, si comunica che la seconda seduta pubblica per l’apertura delle 

offerte economiche (unico elemento di valutazione, come evidenziato nella documentazione di gara. 

 
Concluse le operazioni sopra riportate, acquisita la disponibilità da parte degli altri componenti, il Presidente 

comunica loro che avviserà i concorrenti, come previsto negli atti di gara, della data della seduta pubblica per la 

valutazione dell’offerta economica. 

 

Alle ore 15:40 il Presidente dichiara chiusa la seduta riservata. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

   Il Presidente 
F.to Dott. Roberto DIONESALVI 

 
 

I Componenti 
F.to Geom. Antonio MANSUETO 

 
 

F.to Dott.ssa Silvia FIORENZO 
 


